1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ВЕРХНЕЙ ВОЛГИ

156016, г. Кострома, м/р-н Давыдовский III, д. 20А, тел. (4942) 41-77-71, факс. (4942) 41-75-51

ИНН/КПП 4401095871/440101001, р/с 40703810429000000054 в Костромском ОСБ №8640, г. Кострома, к/с

30101810200000000623, БИК 043469623

ПРОТОКОЛ № 36

заседания Совета  Саморегулируемой организации

Союз Строителей Верхней Волги

20 декабря  2018 года                                                                                                 г. Кострома

Время проведения заседания:

Начало: 16 часов 30 минут;

Окончание. 18 часов 10 минут;

Место проведения собрания: г. Кострома, м-р/н Давыдовский-3, д. 20 А

Форма проведения собрания Совета Саморегулируемой организации Союз Строителей

Верхней Волги (далее – Совет) совместное (очное).

Присутствовали члены Совета:

1. Суслов Евгений Борисович

2. Монахов Юрий Витальевич

3. Цыбакин Сергей Валерьевич

4. Цветкова Лариса Юрьевна

5. Козлов Сергей Альбертович

6. Новоселов Александр Иванович

7. Евсевьев Петр Николаевич

Отсутствовали члены Совета Союза:

1.Бухтояров Владимир Андреевич

2. Нечаев Алексей Павлович

3. Никифоров Алексей Владимирович

Кворум для принятия решений имеется.

Вел заседание Совета: Суслов Евгений Борисович – Председатель Совета.

Секретарь: Цветкова Лариса Юрьевна

2

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Суслова Евгения Борисовича, который предложил утвердить повестку дня

Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О проведении внеочередного Общего собрания членов СРО Союз Строителей Верхней

Волги. Докладчик Суслов Е.Б.

2.Направление представителя СРО Союз Строителей Верхней Волги на совещание кредиторов

банка «Югра» в г. Москва 25.12.2018 года. Докладчик Суслов Е.Б.

3.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО Союз Строителей

Верхней Волги. Докладчик: Суслов Е.Б.

4.Разное. Докладчик: Суслов Е.Б.

 Иных предложений не поступало.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Результаты голосования:

«За»                              7(семь)

«Против»                     0 (ноль)

«Воздержались»          0 (ноль)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

 Суслов Е.Б. сообщил присутствующим, что списки членов СРО Союз Строителей Верхней

Волги утверждены в количестве 194 члена. Карточки для голосования имеются. Приглашения

разосланы. Бюллетени для тайного голосования подготовлены. Порядок регистрации

определён. Место проведения: г. Кострома, ул. Центральная, 50. Замечаний предложений к

повестке дня не поступало.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Принять информацию к сведению, бюллетени для тайного голосования утвердить.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению, бюллетени для тайного голосования утвердить.

Результаты голосования:

«За»                              7(семь)

«Против»                     0 (ноль)

«Воздержались»          0 (ноль)

3

ПО  ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Суслов Е.Б. сообщил что в г. Москве состоится первое собрание кредиторов ПАО Банк

«ЮГРА». Предложения к обсуждению, во- первых, кого направить на собрание кредиторов  и

во-вторых, о выдаче доверенности Николаеву Николаю Николаевичу для представления

интересов СРО Союз Строителей Верхней Волги в работе конкурного производства.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Направить в г. Москва на  собрание кредиторов ПАО банк «ЮГРА» Шкаликова С.Д.

Доверенность Николаеву Николаю Николаевичу не выдавать.

РЕШИЛИ:

 Направить в г. Москва на  собрание кредиторов ПАО банк «ЮГРА» Шкаликова С.Д.

Доверенность Николаеву Николаю Николаевичу не выдавать.

Результаты голосования:

«За»                              7(семь)

 «Против»                     0 (ноль)

 «Воздержались»          0 (ноль)

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕТСКИ ДНЯ:

Суслов Е.Б. доложил, о применении крайней меры дисциплинарного воздействия, в

отношении члена саморегулируемой организацией Союз Строителей Верхней Волги

Общества с ограниченной ответственностью «ТЭККО» (ИНН 4401177235) 156000,

г. Кострома, ул. Мясницкая, 43 А, помещение 9, в связи с непредставлением необходимых

сведений о деятельности организации, задолженности по членским взносам   и

невозможностью обнаружения организации по указанным в документах адресам и выходом на

связь по указанным телефонам, в соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного

воздействия, к члену применяется дисциплинарная мера в виде исключения из реестра членов

саморегулируемой организации Союз Строителей Верхней Волги.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

применить крайнюю меру дисциплинарного воздействия в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «ТЭККО» (ИНН 4401177235) 156000, г. Кострома,

ул. Мясницкая, 43 А, помещение 9 применяемую саморегулируемой организацией Союз

Строителей Верхней Волги в соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного

воздействия, в виде исключения из реестра членов саморегулируемой организации Союз

Строителей Верхней Волги.

4

РЕШИЛИ:

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ТЭККО» (ИНН 4401177235) 156000,

г. Кострома, ул. Мясницкая, 43 А, помещение 9 из реестра членов саморегулируемой

организации Союз Строителей Верхней Волги.

Результаты голосования:

«За»                              7 (семь)

 «Против»                     0 (ноль)

 «Воздержались»          0 (ноль)